

Tammikuun talouskatsaus

Terveisiä taloussektorilta!

Meikäläisen sektorilla vuosi on alkanut, no, sopivan hetkisesti. Kiirettä on kyllä pitänyt ja aika on mennyt suurelta osin uuden opetteluun, mutta sitä on saanut tehdä mielestäni sopivalla tahdilla eikä ole tarvinnut ihan tukka putkella painaa hommia. Itsellä työmäärää helpottaa se, että hallitustoiminta on jo viime vuodesta tapahtumavastaavan ajaltani tuttua, joten olen saanut keskittyä täysin vain uuteen pestiini. Vaikka hallitustoiminta onkin vuodesta toiseen samanlaisia kokouksia ja iltakouluja, on jokainen hallituspesti sisällöltään täysin erilainen. Tapahtumavastaavan vuoteen verrattuna talousvastaavan työtä saa aikatauluttaa paljolti itse ja hommia voi tehdä koska haluaa. Viime vuonna Tapahtumasektorin kookonpanoon kuului myös toinen vastaava Hanna, tapahtumatoimihenkilö sekä 16 hengen boolimafia, mutta taloussektorilla toimin pitkälti vain yksin vaikka toki koko hallitus vastaakin yhdistyksen taloudesta. Odotankin suurella mielenkiinnolla mitä kaikkea vuosi tuo tullessaan!

Tiivistettynä siis taloussektorille kuuluu oikein hyvää, ja alkuvuosi on mennyt uuden opettelun lisäksi paljon perehdyttämiseen sekä laskujen maksamiseen. Uusi talousarvio tuo tälle vuodelle omat uudet haasteensa joita tulee varmasti vastaan pitkin vuotta. Alkuvuodesta on tullut myös keskityttyä kaikkien erilaisten taloudenhoitoon liittyvien järjestelmien käyttöönottoon sekä uuden hallituksen tietojen päivittelyyn.

Talouksatsauksia on myös tänä vuonna tarkoitus tulla jokaiselta kuukaudelta omansa, joten stay tuned ja seuraa Telegramia ja viikkotiedotetta, sillä sinne ilmoitetaan uuden talouksatsauksen ilmentumisesta. Minua kiinnostaisi myös kuulla, että millaisia asioita teitä lukijoita kiinnostaisi tietää tai mitä toivoisitte talouksatsauksissa käsiteltävän? Jos tulee yhtään mitään toiveita tai kysymyksiä mieleen niin talousvastaavaan saa aina olla matalalla kynnyksellä yhteydessä! Parhaiten minut tavoittaa Telegramista @emmajaakola ja usein minut löytää myös istumasta toimistolta, eli sielläkin voi rohkeasti tulla jutulle! Nähdään viimeistään ensi kuun katsauksen parissa!

Tampereella,

Emma Jaakola

Talous- ja tietosuojavastaava,

Staabi ry.